
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 25.10.2023г.    г. Тайшет     №973 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Тайшетского городского 
поселения за девять месяцев 2023 года 
 

В соответствии со статьями 81, 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьями 57, 
58, 59, 63 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном 
образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы 
Тайшетского городского поселения от 28 мая 2021 года №226, администрация 
Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 
девять месяцев 2023 года по доходам в сумме 316325,4 тысяч рублей, по расходам в сумме 
314543,3 тысяч рублей, профицит бюджета 1782,1 тысяч рублей (приложение 1) 

2. Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского городского 
поселения (Витрук О.А.) направить отчет об исполнении бюджета Тайшетского 
городского поселения за девять месяцев 2023 года в Думу Тайшетского городского 
поселения. 

3. Отделу по организационной работе администрации Тайшетского городского 
поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать настоящее постановление в официальных 
средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
Городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Витрук О.А. 
Тел.: 2-08-43 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 25 октября 2023 года №973 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» за девять месяцев 2023 года 

 
Наименование групп и статей. Код БК План на 

год 
Исполнено % 

исполнения 
к году 

1 2 3 5 5 

Доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 158843,1 110582,1 69,6 
НДФЛ 000 1 01 02000 01 0000 110 85250,0 67612,4 79,3 

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории российской 
федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 15320,1 11516,4 75,2 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 16,0 0,7 4,4 
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 41500,0 15482,1 37,3 
Налог на имущество  
физических лиц 

000 1 06 01030 13 0000 110 16100,0 3091,4 19,2 

Земельный налог 000 1 06 06000 13 0000 110 25400,0 12390,7 48,8 
Задолженность и перерасчеты 
по отмененным налогам 

000 1 09 00000 00 0000 000 0 0,0 #ДЕЛ/0! 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 12836,0 10328,1 80,5 

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 

000 1 13 00000 00 0000 130 1970,0 4393,3 223,0 

Доходы от оказания платных 
услуг 

000 1 13 01995 13 0000 130 1800,0 1 773,9 98,6 

Прочие доходы от компенсации 
затрат 

000 1 13 02995 13 0000 130 170,0 2 619,4 1540,8 

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

000 1 14 00000 00 0000 000 341,9 334,5 97,8 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

000 1 16 00000 00 0000 140 1 159,1 452,8 39,1 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 180 450,0 461,8 102,6 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

000 1 17 05050 13 0000 180 450,0 461,8 102,6 

Безвозмездные поступления: 000 2 00 00000 00 0000 000 298497,8 205743,3 68,9 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации, кроме бюджетов 
гос. внебюджетных фондов 

000 2 02 00000 00 0000 000 281292,8 197087,4 70,1 

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы 
российской федерации 

000 2 02 01000 00 0000 150 29914,0 29914,0 100,0 

Дотации бюджетам городских 000 2 02 15002 13 0000 150 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 



поселений на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 29914,0 29914,0 100,0 

Субсидии бюджетам субъектов 
российской федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии). 

000 202 02000 00 0000 150 247476,9 163388,2 66,0 

Субсидии бюджетам на 
софинансирование 
капитальных вложений в 
объекты муниципальной 
собственности 

000 2 02 20077 13 0000 150 13912,5 6251,7 44,9 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 

000 2 02 25497 13 0000 150 4165,1 3991,5 95,8 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку 
государственных программ 
субъектов российской 
федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 13829,1 13829,1 100,0 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 

000 2 02 29999 13 0000 150 215570,2 139315,9 64,6 

Субвенции бюджетам 
субъектов российской 
федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные 
субсидии). 

000 2 02 30000 00 0000 150 239,3 122,6 51,2 

Иные межбюджетные 
трансферты 

000 2 02 40000 00 0000 150 3662,6 3662,6 100,0 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных 
организаций 

000 2 04 00000 00 000 150 15982,2 7337,1 45,9 

прочие безвозмездные 
поступления 

000 2 07 00000 00 0000 000 1222,8 1318,8 107,9 

Всего доходов 0 457340,9 316325,4 69,2 
Расходы     
Государственное управление и 
местное самоуправление 

0100 89 394,4 67 179,2 75,1 

В том числе:     
Оплата труда государственных 
служащих 

 78 326,0 63 200,9 80,7 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

0300 401,3 - 0,0 

Защита населения от чс 0310 401,3  0,0 
Национальная экономика 0400 280 800,7 181 544,6 64,7 
Общеэкономические вопросы 0401 238,6 122,6 51,4 
Водное хозяйство 0406 91 800,4 76 919,4 83,8 



Лесное хозяйство 0407 302,9 75,0 24,8 
Транспорт 0408 2 598,2 908,9 35,0 
Дорожное хозяйство 0409 183 785,3 102 914,3 56,0 
Др. вопросы в обл. экономики 0412 2 075,3 604,4 29,1 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500 44 327,9 27 921,4 63,0 

Жилищное хозяйство 0501 1 049,5 324,4 30,9 
Коммунальное хозяйство 0502 17 331,3 6 927,7 40,0 
Благоустройство 0503 25 947,1 20 669,3 79,7 
Образование 0700 200,0 - 0,0 
Молодежная политика 0707 200,0  0,0 
Культура, искусство и 
кинематография 

0800 18 107,8 13 535,3 74,7 

В том числе библиотечное 
объединение 

0801 17 657,8 13 408,4 75,9 

В том числе оплата труда  0801 14 966,2 12 033,3 80,4 
Социальная политика 1000 12 201,1 10 541,2 86,4 
В том числе общественные 
организации 

1003 313,0 175,8 56,2 

Доплата к пенсии 1001 5 842,0 4 576,5 78,3 
Проценты молодым семьям 1003 6 025,1 5 773,9 95,8 
Физическая культура и спорт 1100 27 921,3 13 821,6 49,5 
МКУ «ФОК» 1102 24 460,1 11 277,0 46,1 
В том числе оплата труда 1102 18 693,2 10 435,0 55,8 
Всего расходов  473 354,5 314 543,3 66,4 
Превышение доходов над 
расходами  

0 -       16 
013,6 

1 782,1 -11,1 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения       В.Д. Бычкова 
 


